
 
Princip for erstatning af Tingkærskolens inventar 

 
 

Formål:  

(Hvad vil vi overordnet opnå?) 

At skabe klarhed og handling i forhold til erstatningsansvar hvis en 
elev forsætligt eller uforsætligt forvolder skade mod skolens inventar. 

Mål:  

(Hvor er vi henne, når princippet er 
ført ud i livet?) 

Hvis en elev forsætligt forvolder skade på skolens inventar, er eleven 
erstatningsansvarlig. 
​
Hvis en elev uforsætligt kommer til at forvolde skade på skolens 
inventar, er eleven ikke erstatningsansvarlig. 

Der er en god og ordentlig kommunikation mellem skole og hjem 
omkring forsætlig/uforsætlig adfærd og deraf følgende 
erstatningsansvar eller ikke. 

Skolens ansvar: 

(Delmål, som skolen skal arbejde 
hen imod) 

Hvis en elev forsætligt forvolder skade på skolens inventar (dette kan 
fx være døre, vinduer, devices, bøger, legeredskaber m.m.), indhenter 
skolen de billigste tilbud, der kan udbedre skaden/erstatte inventaret 
- kvaliteten skal dog være den samme. Er der tale om, at flere elever 
har været sammen om at forvolde skade på bygninger eller inventar, 
deles regningen mellem hjemmene.  

Forældrenes ansvar: 

(Hvis relevant, fx i forhold til skole/hjem 
samarbejdet) 

Skoleelever er ikke dækket af en forsikring på skolen, hvis de 
forsætligt eller uforsætligt ødelægger skolens inventar.  

Hvis eleven kan bebrejdes den skade, som er forvoldt, kan der af 
skolen kræves erstatning på op til 7.500 kr. Erstatningskravet rettes 
mod elevens forældremyndighedsindehaver(e) og kan være dækket 
af den ansvarsforsikring, som er tilknyttet familiens indboforsikring. 

Der opfordres derfor til, at forældre opretter forsikringer, der dækker 
skader forvoldt af deres barn. 

Elevernes ansvar: 

(Hvis relevant, fx i forhold til trivsel 
eller læring) 

Jævnfør Tingkærskolens princip for samværsregler, forventes det: 

●​ at du passer på skolens bygninger og inventar og medvirker til, 

at her altid ser ordentligt og indbydende ud 

 

●​ at du følger de anvisninger, som du får af de ansatte på skolen, 

og at du er bekendt med de regler, der er for din 

klasse/årgang 

Succeskriterier for princippet: 

(Hvornår er formålet realiseret? En 
beskrivelse/konkretisering af den 
ønskede effekt/tilstand) 

Skole og hjem oplever en god og ordentlig kommunikation, hvis en 
elev forsætligt eller uforsætligt forvolder skade mod skolens inventar. 
 
Uklarheder omkring erstatningsansvar er minimale. 



Her kan man læse mere om elever, forsikringer og erstatning: 
https://www.skole-foraeldre.dk/artikel/forsikringer 
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